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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Vytauto Didžiojo universiteto studentų bendrabučio pastatą 

panaudos pagrindais Kauno rajono savivaldybės mokyklai-darželiui. 

Dabartinė situacija: 

Vytauto Didžiojo universitetas, atsižvelgdamas į biudžetinės įstaigos Kauno r. Akademijos 

mokyklos-darželio „Gilė“ prašymą dėl patalpų perėmimo, taip pat į tai, kad šiuo metu didžioji 

dalis bendrabučio pastato patalpų trimis skirtingomis sutartimis jau yra perduotos naudotis 

panaudos pagrindais anksčiau čia įsikūrusiam Kauno r. Noreikiškių lopšeliui-darželiui „Ąžuolėlis“ 

(kuriam plečiantis buvo įsteigta Kauno r. Akademijos mokykla-darželis „Gilė“ ir, priėmus 

teikiamą nutarimą, visos anksčiau sudarytos panaudos sutartys su Kauno r. Noreikiškių lopšeliu-

darželiu „Ąžuolėlis“ bus nutrauktos) reikmėms ir artimiausiu metu nesant būtinybei patalpas 

naudoti universiteto tiesioginėms reikmėms, sutinka viena sutartimi visą nekilnojamąjį turtą 

perduoti Kauno r. Akademijos mokyklai-darželiui „Gilė“ panaudos pagrindais iki 2027-09-12. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija projekto teikime nurodo, kad taip būtų prisidėta prie 

aktualių ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo sistemos problemų Kauno rajone 

sprendimo bei sklandaus Vytauto Didžiojo universiteto ir Kauno rajono savivaldybės 

bendradarbiavimo. 

Projekto esmė: 

Siūloma perduoti biudžetinei įstaigai Kauno r. Akademijos mokyklai-darželiui „Gilė“ jos 

įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti pagal panaudos 

sutartį laikotarpiui iki 2027-09-12 valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Vytauto 

Didžiojo universiteto patikėjimo teise valdomą 3.519,21 kv. metro bendro ploto pastatą-

bendrabutį, esantį Kauno rajono savivaldybėje, Akademijoje, Studentų g. 3. 

Derinimas: 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė siūlė svarstyti, ar Vytauto Didžiojo universiteto 

veiklai vykdyti nereikalingas projekte nurodytas turtas neturėtų būti perduotas VĮ Turto bankui. 

Tai pasiūlė ir Finansų ministerija bei VĮ Turto bankas. 

Vytauto Didžiojo universitetas atsakė, kad nutarimo projekte nurodytas pastatas-bendrabutis 

yra reikalingas Vytauto Didžiojo universitetui ir jo strateginiuose planuose numatyta, kad pastatas 

bus naudojamas studentams apgyvendinti. Tik atsižvelgdamas į tai, kad šiuo metu pastato didžioji 

dalis jau yra perduota ir naudojama mokyklos-darželio funkcijoms, taip pat atsižvelgdamas į kitus 

teikime nurodytus argumentus, universitetas sutinka laikinai iki 2027-09-12 turtą perduoti 

panaudos pagrindais Kauno r. Akademijos mokyklai-darželiui “Gilė“. 

Projektas svarstytas 2021 m. gegužės 18 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame pasiūlyta 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai kartu su suinteresuotomis institucijomis surengti šiuo 

klausimu pasitarimą, kuriame papildomai įvertinti Finansų ministerijos ir VĮ Turto banko pastabas 

ir pasiūlymus dėl projekte nurodyto valstybės nekilnojamojo turto efektyvaus valdymo, ir 

informuoti apie pasitarimo rezultatus iki projekto pateikimo svarstyti Vyriausybei. Projektą 

svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2021 m. gegužės 24 d. surengė suinteresuotų institucijų 

pasitarimą, Vytauto Didžiojo universitetas pateikė papildomą pagrindimą (pasitarimo protokolas ir 

VDU raštas pridedami prie projekto lydimosios medžiagos). Projekto nuostatos buvo iš esmės 

suderintos. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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